A errat, in multa pericula dilabitur, nec novit qualem consequatur exitum. Plerique siquidem non modicos labores et exercitationes decurrerunt, afflictiones et serumnas multas, tanquam Dei nomine, pertulerunt, privataque dispositio et indiscretio; item arbitrari se non egere auxilio proximi, ipsorum tam graves labores, fatigations et vexationes instructuosas effecerunt.

B VI. Tu ergo, dilecte fili, quemadmodum initio exhortationis nostrae diximus, ne surto et pigritia seductus, obliviscare beneficiorum in te collatorum a Deo hominum amantissimo, sed iis quæ donata sunt ab initio nativitatis tuæ usque ad præsens tempus, tam corporeis quam spiritualibus beneficiis ante oculos positis, hæc meditare, et in his continenter exercere, juxta id quod dictum est: *Et noli obliuisci omnes retributiones ejus*⁸¹, ut prompte et facile te inducant ad diligendum Deum. Movetur enī animus ad reddendum pro viribus vitam sinceram, conversationem virtutibus deditam, conscientiam religiosam, sermonem bene convenientem, et ut flexus memoria tantorum bonorum quibus affectus es a bono et humano domino, te ipsum illi totum dedices, quo per hanc beneficiorum memoriam spontaneo quadam modo, imo potius auxilio supererno tecum operante, vulneretur cor tuum in amorem ei desiderium, quia quæ admiranda summo iudicio non contulit aliis, sua ipsius indicibili humanitate ubi præstis. Da igitur operam ut perpetuo in memoria teneas cuncta bona quæ tibi obvenirent a Deo; potissimumque illius admirandas gratias beneficiorum ne sis unquam immemor, quod præbuit tibi una cum matre tua, e sanctis locis Constantinopolim naviganti, quemadmodum ipse retulisti nobis, quando horrenda illa et intolerabili procella ingentisque tempestate noctu excitata, omnes qui erant in nave una cum nautis et ipsa matre tua perierunt in profundo, et ex insperata et divina potentia tu solus cum duobus aliis projecti servati estis; et qua ratione, Deo ita dispensante, factum est, ut Ancyram venisses, et a libero quodam homine paternis visceribus exceptus, copulatus esses affectu cum Epiphanio religiosissimo filio, ut ambo deducti opera sancti viri veniretis in viam salutis, ac D velut germani filii a sanctis Dei servis susciperemini.

VII. Horum ergo cunctorum honorum nomine tibi concessionum a Deo, quid dignum reddere possis ei qui voravit animam tuam ad vitam æternam? Tibi enim in posterum vivere non debes (ut requum est), sed ei qui tua causa mortuus es⁸², et excitatus ad omnem virtutem justitiae, et omnem promotionem in mandatis, semper inquirens, quæ sit voluntas Dei bona, beneplacens et perfecta⁸³, et ei toto conatu dare operam, hancque persequi. Ceterum, o fili, juventutem tuam ita subjice verbo Dei, ut ipsum verbum exiget: Exhibe corpus, ut hostiam viventem, sanctam, Deo pl-